Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево

Измалковского округа Липецкой области»

ПРИКАЗ

30.08.2024  с. Афанасьево № 356

О назначении ответственного лица

за обеспечение безопасности дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом РФ от 10.12.1995 № 3196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», с целью улучшения работы

по обеспечению безопасности на транспорте, предупреждения дорожно-

транспортных происшествий

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности

дорожного движения  Разинкову И.Д., заместителя директора,

на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить план общешкольных мероприятий

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

в 2024-2025 учебном году. (Приложение)

3. Пашковой С.А., исполняющей обязанности администратора

сайта ОО, разместить приказ на сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                             И.В.Пашкова

 2

Приложение

к приказу

от 30.08.2024 № 356

ПЛАН

общешкольных мероприятий

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Планируемые мероприятия Срок

исполнения

Ответственный за

исполнение

1.  Создание и организация работы отряда

юных инспекторов движения

Сентябрь Разинкова И.Д.,

заместитель директора

2.  Обновление общешкольной схемы

безопасных маршрутов, составление

индивидуальных схем безопасных

подходов к школе учащимися начальных

классов

Сентябрь Разинкова И.Д.,

заместитель

директора, классные

руководители

3.  Организация и проведение месячника

безопасности дорожного движения в

рамках проведения Всероссийской

профилактической операции «Внимание –

дети!» (совместно с отделом ГИБДД)

Сентябрь,

май

Богатикова Л.Н.,

заместитель

директора,

классные

руководители

4.  Проведение мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения

«Неделя безопасности дорожного

движения»

Август -

сентябрь

Разинкова И.Д.,

заместитель

директора, классные

руководители

5.  Обновление школьного уголка по

безопасности дорожного движения

Каждую

четверть

Разинкова И.Д.,

заместитель

директора, классные

руководители

6.  Занятия с учащимися 1-11 классов по

безопасности и правилам дорожного

движения

Ежемесячно Классные

руководители

7.  Проведение  конкурса творческих работ

учащихся «Дорога глазами детей»,

«Зеленый огонек»

Сентябрь-

октябрь

Богатикова Л.Н.,

заместитель

директора,

классные

руководители

8.  Игра-эстафета «Школа светофорных наук» Октябрь Разинкова И.Д.,

заместитель директора

9.  Олимпиада по правилам дорожного

движения  «Дорожная азбука»

Декабрь Разинкова И.Д.,

заместитель директора

 3

10.  Обсуждение вопроса о выполнении

программы и проведении

профилактических мероприятий на

педагогических советах, совещаниях при

директоре

Январь,

апрель

Директор

11.  Проведение тематических родительских

собраний:

«Взрослый пешеход – пример для

подражания ребенку»,

«Велосипеды у детей   - ответственность

родителей»,

«Как научить ребенка безопасному

поведению на улице»

В течение

учебного года

Богатикова Л.Н.,

заместитель

директора, классные

руководители

12.  Демонстрация видеороликов и

презентаций по безопасности дорожного

движения для обучающихся

Ежемесячно Разинкова И.Д.,

заместитель директора

13.  Проведение школьного тура соревнования

юных велосипедистов «Безопасное

колесо»

Февраль-март Разинкова И.Д.,

заместитель директора

14.  Подготовка и участие команды школы в

муниципальном смотре-соревновании

«Безопасное колесо»

Апрель Разинкова И.Д.,

заместитель директора

15.  Организация и проведение «Дня правовых

знаний» с приглашением сотрудников

МВД

Декабрь Богатикова Л.Н.,

заместитель директора

16.  Инструктажи по безопасности дорожного

движения

Ежемесячно Классные

руководители

17.  Проведение «минуток» по ПДД, пре-

дупреждению ДДТТ

Ежедневно Классные

руководители

18.  Проведение «пятиминуток» по изучению

ситуационного минимума безопасного

поведения на дорогах

Еженедельно Классные

руководители

19.  Организация и проведение встреч

учащихся, педагогов, родителей с со-

трудниками ГИБДД

В течение

учебного года

Богатикова Л.Н.,

заместитель директора

20.  Проведение разъяснительной работы о

положительном влиянии

световозвращателей на уровень

безопасности детей, пешеходов,

велосипедистов

В течение

учебного года

Классные

руководители

21.  Организация и проведение викторин,

конкурсов, КВН, игр, соревнований,

экскурсий, просмотра видеофильмов,

выпуска стенгазет по тематике ПДД

В течение

учебного года

Богатикова Л.Н.,

заместитель

директора,

Разинкова И.Д.,

заместитель

директора,

 4

классные

руководители

22.  Проведение дополнительных

профилактических бесед перед началом и

по окончании школьных каникул

В течение

учебного года

Классные

руководители

23.  Приобретение учебной и методической

литературы по безопасности движения,

организация подписки на газету «Добрая

дорога детства»

В течение

учебного года

Педагог-библиотекарь

24.  Организация постоянно действующей

выставки литературы по безопасности и

правилам дорожного движения в

школьных библиотеках

В течение

учебного года

Педагог-библиотекарь

		2024-09-23T11:36:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АФАНАСЬЕВО ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"